Cidade de P
Prefeito - André Luiz-Ramalho Ceciliano

" NICADERNDGY "  Paracambi, quinta-feira, 31 de julho de 2025 ~ Ediggo 1670

3: =0 Estado do Rio de Janeiro.
|wm |y Prefeitura Municipal de Paracambi.

Q=~ Secretaria Municipal de Educago.

Construindo um novo tempo

4* CONVOCACAO EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SME

A Secretaria de Educacao do Municipio de Paracambi, no uso de suas atribuigdes
legais, nos termos da Lei 1.278/2017, considerando o Decreto Municipal 6.031 de 02 de julho
de 2025, Portaria N° 12, de 02 de julho de 2025 e o resultado final publicado no D.O.E N° 1662
de 25 de julho de 2025 — CONVOCA os aprovados abaixo conforme ANEXO I e II com
copia dos seguintes documentos:

a) RG

b) CPF;

¢) Comprovante de residéncia e telefones atualizados;
d) Carteira de Trabalho;

e) Comprovagao de quitagao eleitoral atualizados;

f) PIS/PASEP, quando for o caso;

g) Certificado de Servigo Militar, quando for o caso;
h) Comprovante de naturalizac¢ao, quando for o caso;
i) CREF Ativo, quando for o caso;

j) Diploma ou Documento equivalente;

k) Copia da ultima declaracao de imposto de renda ou declaragdo de isento.
1) 1 foto 3x4

Paracambi, 31 de julho de 2025

ROBERTA FORNASIER CORREA
Secretaria Municipal de Educacao

" Validag&o d rtificad
|@ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | DIAGRAMAGAO | Coordenadoria de Didrio Oficial Elelronico | (pitpssveriicadort gov.br) m




Quinta-feira, 31 de julho de 2025

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi

Edigao 1670 - Pagina 02

ANEXO 1

DATA: 01/08/2025 — 08:30H
SME: RUA ALBERTO LEAL CARDOSO, S/N - CENTRO — PARACAMBI/RJ

CLASS

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117

N° de ins.

60
480
119
252
325
705

51
563
571
757
286

24
192
835
283

90
161

50
135
159

47
289
725
950
454
375

66
445
259
662

16
210
515
812
425
734

78
667

36
714
896
117

CARGO

PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR
PROF - MEDIADOR

NOME

TATIANA BISPO LEITE MARQUES

GIZELY SANTOS ALVES

DORCAS GONCALVES DA SILVA SANTOS
LETICIA DE PAULA CRESPO

ZAIDETE MACHADO DOS SANTOS

MARIA DOS SANTOS DE PAULA

NATALIA DOMINGUES MARTINS MELO
CICERA DOS SANTOS OLIVEIRA

PAOLA BEBIANE RAYMUNDO DA SILVA
LUCIANE FRANCISCA DE ALMEIDA DA SILVA
LUANNE DOS SANTOS BERTOLOTO
LARYSSA DE SOUZA DE CARVALHO CAMARGO
TATIANE DA SILVA

STEPHANY MEDEIROS DE SOUZA

CLAUDIA CRISTINA DA SILVA BRASIL AVELLAR
DIRLENE BRAGA FONTOURA

ALINE MACIEL ALVES DIAS

ELISABETE DE OLIVEIRA DE FREITAS
BRUNA RIBEIRO FERREIRA

ANDREIA ARAUJO JORGE NAZARETH
GABRIELA ALEX ZAO DE BRITO

VALDENICE DE CARVALHO ROZENDO CLEMENTE
CARLA CHRISTINA DOS SANTOS

DAVI PEREIRA DA CONCEICAO

FABIA COSTA DE OLIVEIRA BORGES

DENISE DA PAULA MACIEL

EDILANE FERREIRA

ZULEIKA VALE MOREIRA

FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA FREITAS
DILMA CARNEIRO GOMES LIMA

ANA CLAUDIA JAYME DA SILVA SANTOS
CARLOS ANTONIO DA SILVA

BARBARA DIDOU CABRAL DE MELO DE MARIA
SIMONE ALXANDRE SILVA DOS SANTOS
BIANCA DE ALMEIDA MENDONCA
MILLAYNE MONTEIRO ANDRADE DE MELO
DENISE DA SILVA

JOELMA LENHO BATISTA

SABRINA PEREIRA GARCIA

CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA CEZARIO
ROSEMIRA GALDINO CABRAL

SAMELA DE FARIAS SOARES

| @ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | DIAGRAMAGAO | Coordenadoria de Diério Oficial Eletrénico

Para verificar autenticidade do certificado acesse (https://verificador.iti.gov.br)

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02



Secretaria Municipal de Governo
Quinta-feira, 31 de julho de 2025 D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi Edicdo 1670 - Pagina 03

ANEXO II

DATA: 01/08/2025 — 08:30H
SME: RUA ALBERTO LEAL CARDOSO, S/N - CENTRO — PARACAMBI/RJ

CLASS N°deins. CARGO NOME

77 303 PROFESSOR - B LUCIANA SANTANA DA SILVA DE OLIVEIRA

78 882 PROFESSOR - B LUCELIA RODRIGUES DOS SANTOS

79 321 PROFESSOR - B JEANE DE SOUZA LANA

80 155 PROFESSOR - B LUCIENE MACHADO SOARES LEAL

81 600 PROFESSOR - B TATIANI RAMALHO DE MORAIS DA CRUZ

27 353 Assistente Educacional ~ SIMONE DE PAULA MARRIEL GONZAGA

28 796 Assistente Educacional THALITA DE OLIVEIRA SOARES

29 750 Assistente Educacional MARIA EDUARDA LOPES BARBOSA

30 701 Assistente Educacional ~MARCIA FRANCISCA DIAS DA SILVA

31 125 Assistente Educacional ~ VIVIANE DA SILVA ALVES

32 597 Assistente Educacional ~THAMIRES DE SOUZA PERES

33 709 Assistente Educacional ROBERTO DOS SANTOS BATISTA

5 517 Pedagogo/Orientador  \y pog ANDRA LOUREIRO DA SILVA
Educacional

ANEXO III - PCD

DATA: 01/08/2025 — 08:30H
SME: RUA ALBERTO LEAL CARDOSO, S/N - CENTRO — PARACAMBI/RJ

CLASS. N. INSC. CARGO NOME
1° 615 PROFESSOR - B JACIRA GOMES TEIXEIRA DA FONSECA

| @ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO | DIAGRAMAGAO | Coordenadoria de Dirio Oficial Eletronico Para verificar autenticidade do certificado acesse (https://verificador.iti.gov.br)

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02



