



Ano IV

II CADERNO

Paracambi, quinta-feira, 31 de julho de 2025

Edição 1670



Estado do Rio de Janeiro.  
Prefeitura Municipal de Paracambi.  
Secretaria Municipal de Educação.



## 4<sup>a</sup> CONVOCAÇÃO EDITAL 001/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SME

A Secretaria de Educação do Município de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 1.278/2017, considerando o Decreto Municipal 6.031 de 02 de julho de 2025, Portaria Nº 12, de 02 de julho de 2025 e o resultado final publicado no D.O.E Nº 1662 de 25 de julho de 2025 – **CONVOCA** os aprovados abaixo conforme **ANEXO I e II** com cópia dos seguintes documentos:

- a) RG
- b) CPF;
- c) Comprovante de residência e telefones atualizados;
- d) Carteira de Trabalho;
- e) Comprovação de quitação eleitoral atualizados;
- f) PIS/PASEP, quando for o caso;
- g) Certificado de Serviço Militar, quando for o caso;
- h) Comprovante de naturalização, quando for o caso;
- i) CREF Ativo, quando for o caso;
- j) Diploma ou Documento equivalente;
- k) Cópia da última declaração de imposto de renda ou declaração de isento.
- l) 1 foto 3x4

Paracambi, 31 de julho de 2025

**ROBERTA FORNASIER CORRÊA**  
Secretaria Municipal de Educação

## ANEXO I

DATA: 01/08/2025 – 08:30H

SME: RUA ALBERTO LEAL CARDOSO, S/N - CENTRO – PARACAMBI/RJ

CLASS	Nº de ins.	CARGO	NOME
76	60	PROF - MEDIADOR	TATIANA BISPO LEITE MARQUES
77	480	PROF - MEDIADOR	GIZELY SANTOS ALVES
78	119	PROF - MEDIADOR	DORCAS GONÇALVES DA SILVA SANTOS
79	252	PROF - MEDIADOR	LETÍCIA DE PAULA CRESPO
80	325	PROF - MEDIADOR	ZAIDETE MACHADO DOS SANTOS
81	705	PROF - MEDIADOR	MARIA DOS SANTOS DE PAULA
82	51	PROF - MEDIADOR	NATALIA DOMINGUES MARTINS MELO
83	563	PROF - MEDIADOR	CÍCERA DOS SANTOS OLIVEIRA
84	571	PROF - MEDIADOR	PAOLA BEBIANE RAYMUNDO DA SILVA
85	757	PROF - MEDIADOR	LUCIANE FRANCISCA DE ALMEIDA DA SILVA
86	286	PROF - MEDIADOR	LUANNE DOS SANTOS BERTOLOTO
87	24	PROF - MEDIADOR	LARYSSA DE SOUZA DE CARVALHO CAMARGO
88	192	PROF - MEDIADOR	TATIANE DA SILVA
89	835	PROF - MEDIADOR	STÉPHANY MEDEIROS DE SOUZA
90	283	PROF - MEDIADOR	CLAUDIA CRISTINA DA SILVA BRASIL AVELLAR
91	90	PROF - MEDIADOR	DIRLENE BRAGA FONTOURA
92	161	PROF - MEDIADOR	ALINE MACIEL ALVES DIAS
93	50	PROF - MEDIADOR	ELISABETE DE OLIVEIRA DE FREITAS
94	135	PROF - MEDIADOR	BRUNA RIBEIRO FERREIRA
95	159	PROF - MEDIADOR	ANDRÉIA ARAÚJO JORGE NAZARETH
96	47	PROF - MEDIADOR	GABRIELA ALEX ZÃO DE BRITO
97	289	PROF - MEDIADOR	VALDENICE DE CARVALHO ROZENDO CLEMENTE
98	725	PROF - MEDIADOR	CARLA CHRISTINA DOS SANTOS
99	950	PROF - MEDIADOR	DAVI PEREIRA DA CONCEIÇÃO
100	454	PROF - MEDIADOR	FABIA COSTA DE OLIVEIRA BORGES
101	375	PROF - MEDIADOR	DENISE DA PAULA MACIEL
102	66	PROF - MEDIADOR	EDILANE FERREIRA
103	445	PROF - MEDIADOR	ZULEIKA VALE MOREIRA
104	259	PROF - MEDIADOR	FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA FREITAS
105	662	PROF - MEDIADOR	DILMA CARNEIRO GOMES LIMA
106	16	PROF - MEDIADOR	ANA CLÁUDIA JAYME DA SILVA SANTOS
107	210	PROF - MEDIADOR	CARLOS ANTONIO DA SILVA
108	515	PROF - MEDIADOR	BÁRBARA DIDOU CABRAL DE MELO DE MARIA
109	812	PROF - MEDIADOR	SIMONE ALXANDRE SILVA DOS SANTOS
110	425	PROF - MEDIADOR	BIANCA DE ALMEIDA MENDONÇA
111	734	PROF - MEDIADOR	MILLAYNE MONTEIRO ANDRADE DE MELO
112	78	PROF - MEDIADOR	DENISE DA SILVA
113	667	PROF - MEDIADOR	JOELMA LENHO BATISTA
114	36	PROF - MEDIADOR	SABRINA PEREIRA GARCIA
115	714	PROF - MEDIADOR	CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA CEZARIO
116	896	PROF - MEDIADOR	ROSEMIRA GALDINO CABRAL
117	117	PROF - MEDIADOR	SAMELA DE FARIAZ SOARES

**ANEXO II****DATA: 01/08/2025 – 08:30H**

SME: RUA ALBERTO LEAL CARDOSO, S/N - CENTRO – PARACAMBI/RJ

<b>CLASS</b>	<b>Nº de ins.</b>	<b>CARGO</b>	<b>NOME</b>
77	303	PROFESSOR - B	LUCIANA SANTANA DA SILVA DE OLIVEIRA
78	882	PROFESSOR - B	LUCELIA RODRIGUES DOS SANTOS
79	321	PROFESSOR - B	JEANE DE SOUZA LANA
80	155	PROFESSOR - B	LUCIENE MACHADO SOARES LEAL
81	600	PROFESSOR - B	TATIANI RAMALHO DE MORAIS DA CRUZ
27	353	Assistente Educacional	SIMONE DE PAULA MARRIEL GONZAGA
28	796	Assistente Educacional	THALITA DE OLIVEIRA SOARES
29	750	Assistente Educacional	MARIA EDUARDA LOPES BARBOSA
30	701	Assistente Educacional	MARCIA FRANCISCA DIAS DA SILVA
31	125	Assistente Educacional	VIVIANE DA SILVA ALVES
32	597	Assistente Educacional	THAMIRE DE SOUZA PERES
33	709	Assistente Educacional	ROBERTO DOS SANTOS BATISTA
5	517	Pedagogo/Orientador Educacional	ALESSANDRA LOUREIRO DA SILVA

**ANEXO III - PCD****DATA: 01/08/2025 – 08:30H**

SME: RUA ALBERTO LEAL CARDOSO, S/N - CENTRO – PARACAMBI/RJ

<b>CLASS.</b>	<b>N. INSC.</b>	<b>CARGO</b>	<b>NOME</b>
1º	615	PROFESSOR - B	JACIRA GOMES TEIXEIRA DA FONSECA